
UCHWAŁA NR LXVIII/948/24 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu na terenie miasta Kluczbork 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę Skwer dr Marii Skibniewskiej, skwerowi położonemu na terenie miasta Kluczbork 
pomiędzy ulicą Kościuszki a Aleją Różową, z przyjęciem argumentacji w brzmieniu opisanym 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Usytuowanie skweru, o którym mowa w §1 przedstawia załącznik mapowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Janusz Kędzia 

 

Id: 49909521-9826-4AB5-A60C-FCB515B418AE. Podpisany Strona 1



t /9 3m Sfl/4

UZ/4 13/ sm.
/s

32/6-t m/i
M;li

13/2

a M
w

!I3/1 mi

113I mII

U2/9
te

m/3
111/14

s

mi

189/ Vte

'w,
m/4

R 

68/3

ZSS/t
»8 25

m/w

aa

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/948/24

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 31 stycznia 2024 r.

Id: 49909521-9826-4AB5-A60C-FCB515B418AE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Proponuję nadanie skwerowi położonemu na terenie miasta Kluczbork, pomiędzy ulicą Kościuszki  
a Aleją Różową zlokalizowanemu na częsci nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Kluczbork, 
oznaczonej w operacie gruntów jako działka ewidencyjna nr: 246/3 ark. m. 6 stanowiącej własność Gminy 
Kluczbork nazwy Skwer dr Marii Skibniewskiej. 
Z wnioskiem o nadanie takiej nazwy dla tego skwer wystąpiło Stowarzyszenie Regionu Kluczborskiego 
"Kobietom-Mamograf". 
Doktor Maria Skibniewska ( z domu Pfaffius ) urodziła się 19.06.1900 r. w Mohylnej na Podolu. Pochodziła 
z rodziny o tradycjach lekarskich. Dyplom doktora medycyny uzyskała po sześciu latach studiów na 
Wydziale Lekarskim Uniwersytetu stefana Batorego w Wilnie w dniu 12.12.1928 r. Należała ona do 
pierwszego pokolenia kobiet lekarzy po odzyskaniu przez Polskę niepodleglości. Wybuch wojny w 1939 
roku zastał Marię w Krzemieńcu. Od 1940 roku angażowala się we współpracę z działaczami Polskiego 
Państwa Podziemnego. Pod pseudonimem "Horpyna" jako żołnież Armii Krajowej, dokror Maria Pfaffius 
wspołpracowała z 27 Wołyńską Dywizją Armii Krajowej. W drugiej połowie 1943 roku wraz z mężem 
Stanisławem Skibniewskim wyjechała do Warszawy, potem do Jasła. 
Po zakończeniu II wojny światowej małżeństwo zamieszkało w Gorzowie Śląskim. Na początku lat 50-tych 
Skibniewscy przenieśli się do Kluczborka. Od tamtej chwili Maria Skibniewska związana byla 
z Kluczborkiem. Przez wiele lat kierowała oddziałem wewnętrznym kluczborskiego szpitala. Ceniona była 
jako dobra lekarka. Zmarła 16 października 1985 roku.  
W pamięci mieszkańców pozostała jako wspaniały lekarz i dobry człowiek. 
W związku z powyższym proponowaną nazwę Skwer dr Marii Skibniewskiej uważam za w pełni zasadną 
i proszę Radę Miejską w Kluczborku o przyjęcie stosownej uchwały. 
 
 

Id: 49909521-9826-4AB5-A60C-FCB515B418AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/948/24 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-02-05T09:18:15+0100




